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INFORMACION PERSONAL BLLACA Marsida 
 

  

 L.11, Rr. Aleksandër Goga, Nr.3, Durrës (Albania)  

                                +355 684040601        

 Personale: mbllaca@yahoo.com; Profesionale mbllaca@ubt.edu.al  

www.ubt.edu.al    

   

Seksi: Femër | Datëlindja: 18.07.1982 | Kombësia: Shqipëtare  

 

 

EKSPERIENCA NË PUNË   

 

 

EDUKIMI DHE TRAJNIME    

 

 

AFTESI TE TJERA   

 

STATUSI PERSONAL Specialiste dhe lektore në fushën e Akuakulturës dhe Peshkimit 

2008 - …. 

 

 

 

 

 

2006 – 2007 

 

 

2005 - 2007 

Staf akademik 

Punonjëse kërkimore mësimore në Laboratorin e Akuakulturës dhe Peshkimit, Durrës. Lektore në 
Departamentin e Akuakulturës dhe Peshkimit, në Universitetin Bujqësor të Tiranës, në modulet 
“Peshkimi Profesional” dhe “Sistemet e Akuakulturës në Stadin e Majmërisë” 

 

Specialiste peshkimi 
Instituti i Kërkimeve të Peshkimit, Durrës 
 
Shkolla e Mesme Profesionale “Hysen Cela”, Durrës 
Mësuese në lëndët “Art detar dhe lundrim” dhe “Biologji detare”  

2010 – 2014 

 

 

2005 – 2008 

 

 

2001 - 2005 

 

Titulli “Doktor i Shkencave” 
 
 
Titulli “Master në Zootekni” 
 
Diplomë në degën “Akuakulturë dhe Menaxhim Peshkimi” 
Departamenti i Prodhimit Shtazor, Universiteti Bujqësor i Tiranës 
 

 

 

 

Gjuha amtare Gjuha Shqipe 

  

Gjuhe te tjera E KUPTUAR  E FOLUR E SHKRUAR  

Kuptuar  Lexuar  Komunikim  Paraqitje   

Anglisht Vleresuar me 9     

 Certifikata për gjuhën angleze. Departamenti i Gjuhëve të Huaja. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

Italisht Vleresuar  Shume mire    

 Sherbimi Kombëtar i Punësimit. Qëndra e Formimit Profesional, Durrës 

 

 

mailto:mbllaca@yahoo.com
mailto:mbllaca@ubt.edu.al
http://www.ubt.edu.al/
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INFORMACION SHTESË   

 

Aftësi komunikimi Aftësi shumë të mira komunikimi 

  

                           Aftësi sipas punës Kërkuese shkencore mësimore 

 

 

Kompetenca kompjuterike VETE-VLERESIM 

Informacion Komunikim 
Permbajtje 

kreative 
Siguria 

Zgjidhje e 

problemeve 

 Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur 

 
  

 Emri i Certifikatave 

 Përdorues i mirë i programit Microsoft: Word, Excel, Power Point 

  

Patente drejtimi automjeti B 
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Publikime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Konferenca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Projekte  

 

 

 

 

 

                                   

                                 Kurse Trajnimi         

 

 

 

 

 

 

 

1. Bllaca Marsida; Spaho Vladimir 2012 Qualitative and quantitative changes in hydrobiont populations 
stocked with grass carp (Ctenopharyngodon idella). Journal of Agriculture and Animal Production 
Science for Rural Development, Vol.2(1); 31-42 

2. Spaho Enton; Sadikaj Rigerta; Arapi Dritan; Sallaku Enkeleida; Bllaca Marsida 2013 Evaluation of 
some indicators of growth of rainbow trout (Oncorhyncus mykiss Walbaum, 1792) in cases of 
applivation of three alternative methods of feeding. Lucrari Stiintifice.Seria Zootechnie. Vol.59(18). 
Univ.Agr.Sc.andVet.Med.Iasi.p.254-269. 

3.Bllaca Marsida; Spaho Vladimir 2013 Studying results of natural feeding in common carp (Cyprinus 
carpio Linnaeus, 1758) and bighead carp (Aristichthys Nobilis Richardson, 1845) in early living stages. 
Journal of Agriculture and Animal Production Science for Rural Development, Vol.3(1); 51-57 

4. Bllaca (Libohova) Marsida; Bocari Arben; Spaho Vladimir  2013 Assessment of natural feeding in 
larvae, free living fry and fingerlings of silver carp (Hypopthalmichthys molitrix Valenc. in Cuvier and 
Valenc., 1844) and grass carp (Ctenopharyngodon idella Valenc. in Cuvier and Valenc., 1844). 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Vol.12(2); 149-157 

5. Marsida Bllaca; Vladimir Spaho 2014 The influence of the structure of the common carp and grass 
carp population on the growth and cyprinid polyculture production indexes. Albanian Journal of 
Agricultural Sciences (AJAS), Vol.13; 409-414 

6.R.Sadikaj, D.Arapi, I.Malollari, V.Kolaneci, R.Libohova, M.Bllaca 2014 Assessment of the potential 
use of Erzeni river waters in Trout cultivation. Journal of Environment Protection and Ecology (JEPE), 
Vol.15, No.3; 907 

7. Abedin Dyli; Rigerta Sadikaj; Dritan Arapi; Edlira Baraj; Marsida Bllaca; Vladimir Spaho; 2015 
Assessment of natural diets in the adults of two small body native fishes and fingerlings of two exotic 
species inhabiting Thana Lake, Lushnja – Albania. Journal: International journal of ecosystems and 
ecology science (IJEES) (Vol.5, No. 2) Page : 241-248, Publication Date: 2015-05-20 

 

 

1. First International Conference of Agriculture, Food and Envirnment (ICAFE), Korca, Albania, 27-28 
May 2011. 

2. International Conference on Carstic Water Bodies in Albania, 09-11 June 2011, Elbasan, Albania. 
University “Aleksander Xhuvani”, Elbasan.. 

3.16-th International Symposium on Environmental Pollution and its Impact on Life in the 
Mediterranean Region, Ioannina, Greece, 24-27 September 2011. 

4. International Conference on “Towards future sustainable development” Shkoder, 16-17 November 
2012. University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”. 

5. First International Conference on “Biotechnology in Agriculture” at Agricultural University of Tirana, 
Albania, 22-23 April 2014. 

6.Konferenca e Parë Ndërkombëtare për Mbrojtjen e Mjedisit të Ujit për Zhvillimin e Qëndrueshëm,17-
18 Maj 2021 

 

 

1.Vlerësimi i statusit ekologjik të tre lagunave bregdetare, nëpërmjet monitorimit të treguesve të 
cilësisë së ujit. Financuar nga Agjensia Kombetare e Mjedisit (2017)  

 

2.Harmonizimi dhe Network-u për vlerësimin e kontaminantëve në detet Adriatik dhe Jon. HarmoNia, 
Nr 340; Interreg ADRION Programme 01 / 02 / 2018 – 30 / 11 / 2019 
  
 
1.Metodologjia e vlerësimit të stoqeve dhe mjetet e hartimit të habitateve, në kuadër të Projektit 
MARE: Asistencë institucionale për zhvillimin e ekonomisë detare shqiptare. MARE Outpost (Tricase), 
CIHEAM (Bari), Port of Baia (Napoli), Itali. (18-30 Mars 2019) 
2.Shkolla Verore në Vlerësimin Sasior të Stokut të Peshkimit, për Hulumtimin dhe Analizimin e të 
Dhënave, duke përdorur R, Moduli I, organizuar nga FAO (AdriaMed, CopeMed, MedSudMed dhe 
EastMed), GFCM, JRC-Komisioni Evropian dhe CNR-IAS në Capo Granitola, Sicili, Itali (8-12 Korrik 
2019) 
3.Seminar i Hapur dhe Workshop - Fuqizimi i Komuniteteve Mesdhetare me Mjetet e Menaxhimit të 
Bazuara në Ekosistem - Organizuar nga PANACeA dhe Komuniteti për Mbrojtjen e Biodiversitetit 
Interreg Med, ne Podgorice, Mali i Zi, 16-18 Maj 2018 
4.Workshop PANACeA - Menaxhimi i ndikimeve ndërkufitare në zonat me përparësi drejt një plani 
veprimi për menaxhimin e bazuar në ekosistem (EBM) në ekoregjionin e detit Adriatik Jugor, Herceg 
Novi, Mali i Zi, 31 maj 2019 
5.Black Sea 4Fish, Prezantimi Nr.4 - Pikat Biologjike të Referimit (8 Dhjetor 2020) online 
6.Black Sea 4Fish, Prezantimi Nr. 5 - Vlerësime të Kufizuara të të Dhënave (22 Dhjetor 2020) online 
7.Webinar për Peshkimin e Qëndrueshëm në Shkallë të Vogël - Histori suksesi në Zonat e Mbrojtura 
Detare të Mesdheut (17 Mars 2021) online 
8.Trajnim online dhe workshop per mbetjet detare MPAS (29 Qershor 2021) online 
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